

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Научно-производственная корпорация "Иркут"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4													
							3.1	3.2	3.3	3.4.														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	755	755	0	604	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	863	863	0	614	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	265	265	0	261	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения									параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Авиационно-технический комплекс																							
1/22	Начальник авиационно-технического комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел планирования и договорной работы																							
2/22А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3/22А (2/22А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4/22	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Служба качества																							
5/22	Заместитель начальника АТК - начальник службы качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел аудита и сертификации																							

Таблица 2

101/22А)	ратов 5 разряда																			
103/22А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
104/22А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
105/22А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
106/22А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
107/22А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
108/22	Электромонтажник 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок механической обработки																				
109/22	Инженер-технолог 2-й категории	2	-	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
110/22	Начальник участка	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
111/22	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
112/22	Слесарь по изготовлению и доводке деталей летательных аппаратов 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
113/22А	Токарь 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
114/22А	Токарь 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
113/22А	Токарь 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок ремонта композитов																				
115/22	Мастер	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
116/22	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
117/22	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 5 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех технического обслуживания воздушных судов																				
118/22А	Авиамеханик 4 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
119/22А	Авиамеханик 4 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
120/22А	Авиамеханик 4 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
121/22А	Авиамеханик 4 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
122/22А	Авиамеханик 4 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
123/22А	Авиамеханик 4 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
124/22А	Авиамеханик 4 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
125/22А	Авиамеханик 4 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
126/22	Ведущий инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

178/22	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
179/22	Техник по авиационному и радио-электронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
180/22А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
181/22А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
180/22А)																											
Линейная станция технического обслуживания в аэропорту Черемшьево																											
182/22	Авиамеханик 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
183/22	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184/22	Инженер по авиационному и радио-электронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
185/22А	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
186/22А	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
187/22	Начальник линейной станции технического обслуживания	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188/22А	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
189/22А	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
188/22А)																											
190/22А	Слесарь-борщик летательных аппаратов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191/22А	Слесарь-борщик летательных аппаратов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190/22А)																											
192/22А	Техник по авиационному и радио-электронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
193/22А	Техник по авиационному и радио-электронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
192/22А)																											
194/22А	Техник по авиационному и радио-электронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
192/22А)																											
195/22А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
196/22А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
195/22А)																											
197/22А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
198/22А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
195/22А)																											
199/22А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
200/22А	Электромонтажник летательных аппаратов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201/22А	Электромонтажник летательных аппаратов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200/22А)																											
Отдел безопасности в ЛИК																											
202/22	Руководитель отдела	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203/22	Ведущий специалист 1-й категории	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204/22А	Специалист 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205/22А	Специалист 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Бригада систем нейтрального газа и дренажных систем

		Отдел фрезеяжа																			
		Сектор информационно-безопасности и ПД ИТР				Сектор надежности и исправности				Сектор координации поставок											
318/22	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
319/22А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
320/22А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
321/22А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
322/22А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
323/22А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
324/22А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
325/22А	Инженер-конструктор 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
326/22А	Инженер-конструктор 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
327/22А	Инженер-конструктор 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
328/22А	Инженер-конструктор 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
329/22А	Инженер-конструктор 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Бригада маршрутных службых установок гражданского и транспортного назначения																					
330/22	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
331/22	Инженер-конструктор 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
332/22	Инженер-конструктор 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
333/22	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел надежности и исправности																					
334/22А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
335/22А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
336/22А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
337/22А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
338/22	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
339/22	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел координации поставок																					
340/22А	Ведущий специалист 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
341/22А	Ведущий специалист 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
342/22А	Ведущий специалист 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
343/22А	Ведущий специалист 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
344/22А	Главный специалист 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

583/22	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584/22	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
585/22	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
586/22	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
587/22	Водитель грузового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
588/22А	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589/22А (588/22А)	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590/22	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591/22	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
592/22	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
593/22	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
594/22	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
595/22	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
596/22	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления субсидиями																						
597/22	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
598/22	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
599/22	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел планирования производства и координации поставок ВС																						
600/22	Ведущий специалист 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
601/22	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел учета операций комплексирования																						
602/22	Заместитель руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
603/22	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
604/22	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
605/22	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел СМК																						
606/22	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба по испытаниям военной АТ																						
607/22	Заместитель директора по испытаниям военной АТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор расчетного обслуживания																						
608/22А	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
609/22А (608/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610/22А (608/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
611/22А (608/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612/22А (608/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор поставок																						
613/22А	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
614/22А (613/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

615/22А (613/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор систем автоматизированного проектирования																													
616/22	Менеджер по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
617/22А	Старший менеджер по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
618/22А (617/22А)	Старший менеджер по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
619/22А (617/22А)	Старший менеджер по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор экономического контроля договоров																													
620/22	Руководитель сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
621/22А	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622/22А (621/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
623/22А (621/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел поставок элементов планера																													
624/22	Ведущий специалист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор сводного экономического и финансового планирования																													
625/22А	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
626/22А (625/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
627/22А (625/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор организации договорной работы по СО в рамках ГОЗ																													
628/22А	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
629/22А (628/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
630/22А (628/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
631/22А (628/22А)	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор учета товарно-материальных ценностей и внеоборотных активов по программе SSJ КПП15040																													
632/22А	Бухгалтер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
633/22А (632/22А)	Бухгалтер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
634/22А (632/22А)	Бухгалтер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635/22А (632/22А)	Бухгалтер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
636/22А (632/22А)	Бухгалтер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
637/22А	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
638/22А (637/22А)	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

717/22	Инженер-конструктор 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор контрактации по ГОЗ																							
718/22	Заместитель руководителя департа- мента - Руководитель сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
719/22	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент ценообразования гражданской АТ																							
720/22	Заместитель руководителя департа- мента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
721/22	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор отчетности и оценки экономической эффективности инвестиций																							
722/22	Руководитель сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор комплексного развития продукта																							
723/22	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления проектными требованиями																							
724/22	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада информационных систем																							
725/22	Инженер-конструктор 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления проектами развития ППО																							
726/22	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Техническая группа Главного конструктора программы Як-130																							
727/22	Инженер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент планирования и бюджетирования работ по ППО																							
728/22	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел качества СЧ АТ																							
729/22	Ведущий специалист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент бухгалтерского и налогового учета и отчетности по программе SSI																							
730/22	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент планирования																							
731/22	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада контроля и администрирования ЭМИ																							
732/22	Инженер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел переподготовки авиационного персонала																							
733/22	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
734/22	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада средств объективного контроля и контрольно-измерительных систем																							
735/22	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор учета товарно-материальных ценностей и внеоборотных активов по программе SSI КПИТ5401																							
736/22А	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
737/22А	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
736/22А)	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Оперативно-ситуационный центр																							
738/22	Заместитель руководителя центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
739/22	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Аппарат заместителя генерального директора по маркетингу, продажам и внешним связям																							
740/22	Советник по внешним связям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент инженерно-технического сопровождения																							

741/22	Заместитель руководителя департамента Мента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
742/22	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
743/22	Руководитель сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
744/22	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Сектор аналитической поддержки продаж региональной авиатехники																								
745/22	Заместитель руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
746/22	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
747/22А	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
748/22А	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
749/22	Руководитель проектов 3-й категории по ПФ ДМС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел финансового моделирования и экономического анализа																								
Отдел бюджетирования государственных контрактов																								
750/22А	Ведущий специалист 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
751/22А	Ведущий специалист 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
752/22	Специалист 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел электронных систем силовых установок																								
753/22	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Департамент информационных технологий																								
754/22	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
755/22	Директор по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Дата составления: 05.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу и организационному развитию
(должность)

(подпись)

Драгунов М.С.
(Ф.И.О.)

(дата)

16.12.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель юридического департамента
Мента
(должность)

(подпись)

Кучин О.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

06.12.2022

Заместитель начальника цеха технического обслуживания воздушных судов Авиационно-технического комплекса
(должность)

(подпись)

Кочетков В.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

06.12.2022

Главный бухгалтер

(подпись)

Смехов С.К.

06.12.2022

(должность) Заместитель директора КБ по общим вопросам (должность)	(подпись)	(Ф.И.О.) Машков В.Г. (Ф.И.О.)	(дата) 06.12.2022 (дата)
Руководитель направления систем мотивации и организационной эффективности департамента по персоналу и организационному развитию (должность)	(подпись)	(Ф.И.О.) Шокоров Н.А. (Ф.И.О.)	(дата) 06.12.2022 (дата)
Главный технолог, руководитель департамента производственно-технологического сопровождения (должность)	(подпись)	(Ф.И.О.) Филипенко А.Ф. (Ф.И.О.)	(дата) 06.12.2022 (дата)
Руководитель сектора по промышленной безопасности, охране окружающей среды, охране труда департамента производственно-технологического сопровождения (должность)	(подпись)	(Ф.И.О.) Королева Ю.А. (Ф.И.О.)	(дата) 06.12.2022 (дата)
Ведущий специалист 3-й категории сектора по промышленной безопасности, охране окружающей среды, охране труда департамента производственно-технологического сопровождения (должность)	(подпись)	(Ф.И.О.) Трегубчик С.Д. (Ф.И.О.)	(дата) 06.12.2022 (дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: (№ в реестре экспертов) 2038	(подпись)	(Ф.И.О.) Барановский Святослав Игоревич (Ф.И.О.)	(дата) 05.12.2022 (дата)